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1. Сведения о муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

лицее № 76 имени В.Н. Полякова городского округа Тольятти: 

 адрес 445057, г. Тольятти, пр-т Степана Разина, 78 

 телефон 34-10-07 

 сайт school76@tgl.ru 

 количество обучающихся на начало учебного года: 

10 класс – 2 класса – 64 обучающихся; 

11 класс – 2 класса – 38 обучающихся. 

Всего 102 обучающихся 

2. Начало учебного года – 01.09.2025г. 

3. Окончание учебного года: для обучающихся 10 классов 26.05.2026г. 

4. Окончание учебного года и окончание образовательной деятельности для 

обучающихся 11 классов в соответствии с расписанием государственной итоговой 

аттестации. 

5. Организация образовательной деятельности – по учебным четвертям 

6. Продолжительность учебных четвертей: 

1 четверть – 8 учебных недель; 

2 четверть – 8 учебных недель; 

3 четверть - 11 учебных недель; 

4 четверть – 7 учебных недель. 

7. Продолжительность каникул – 30 календарных дней 

8. Сроки каникул в течение учебного года: 

• осенние каникулы   с 24.10.2025 по 02.11.2025 (9 календарных дней); 

• зимние каникулы   с 31.12.2025 по 11.01.2026 (12 календарных дней); 

• весенние каникулы  с 28.03.2026 по 05.04.2026 (9 календарных дней); 

• летние каникулы для обучающихся 10 классов – не менее 8 недель. 

 

9. Регламентирование образовательной деятельности процесса в течение 

недели (продолжительность учебной недели) – шестидневная учебная неделя 

10. Регламентирование образовательной деятельности процесса в течение 

учебного дня (сменность и расписание звонков) 

 сменность: одна смена; 

 продолжительность перемен: 10-20 минут; 

 начало урока: в понедельник  - 08.55; вторник – суббота 08.30; 

 продолжительность урока – 45 минут. 
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Расписание звонков (понедельник) 

в/д «Разговоры о важном» 

1 урок 08
55

 – 09
40

 10 мин 

2 урок 09
50

 – 10
35

 20 мин 

3 урок 10
55

 - 11
40

 20 мин 

4 урок 12
00

 – 12
45

 20 мин 

5 урок 13
05

 – 13
50

 10 мин 

6 урок 14
00

 – 14
45

 10 мин 

 

Расписание звонков вторник - суббота 

1 урок 08
30

 - 09
15

 20 мин 

2 урок 09
35

 – 10
20

 20 мин 

3 урок 10
40

 – 11
25

 20 мин 

4 урок 11
45

 – 12
30

 20 мин 

5 урок 12
50

 – 13
35

 10 мин 

6 урок 13
45

 – 14
30

 10 мин 
 

 Расписание звонков внеурочной деятельности – каждый 

понедельник с 08.00 до 08.45 внеурочная деятельность «Разговоры о важном»; со 

вторника по пятницу с 15.00. 

11. Образовательная недельная нагрузка распределяется равномерно в 

течение недели, при этом объем максимально допустимой нагрузки в течение дня 

6 уроков и один день 7 уроков. 

 

12. Годовая промежуточная аттестация 

В качестве промежуточной аттестации обучающихся 10 классов 

предусмотрена возможность  использования формата  ВПР или участие в 

национальных исследованиях 2025-2026 учебного года.  

В 11-х классах образовательная деятельность заканчивается 

государственной аттестацией. 

 

Периодичность и формы промежуточной аттестации 

Учебные предметы Классы 

Форма промежуточной 

аттестации 

Сроки 

промежуточной 

аттестации 

Русский язык 10а,10б Проверочная работа в 

формате ВПР/ 

обязательные предметы 

для всех 10  классов) 
Устанавливаются 

Федеральной службой 

по надзору в сфере 

образования и науки 

С 20 апреля по 20 мая 

2026 года (при 

проведении на 

бумажном носителе) 

Математика 
10а,10б 

Предметы по случайному 

выбору (два): история, 

литература, иностранный 

язык, география, биология, 

физика, информатика, 

обществознание. 

 

10б 

Проверочная работа 

в формате ВПР по 

случайной выборке 
(по отдельным классам,  

по отдельному графику) 

Анкетирование в рамках 

национальных 

исследований  

ФИС ОКО 

 

10а 


		2025-10-13T15:54:51+0400
	00 d8 58 4b 0b 04 ac 37 64
	Коняхина Юлия Станиславовна, директор




